Дело № 05-0465/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 года

г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в),  рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении …  Общества с ограниченной ответственностью «Культурно-развлекательный центр славянской этнографии «Оберег» Потапова О.И., … года рождения, уроженца  …, проживающего по адресу: …, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

Потапов О.И. являясь …  Общества с ограниченной ответственностью «Культурно-развлекательный центр славянской этнографии «Оберег» в установленный срок несвоевременно предоставил  в ИФНС России по Бахчисарайскому району Республики Крым декларацию по водному налогу за … г. Декларацию по водному налогу за … г. в налоговый орган следовало представить не позднее 20.01.2017 г.  Фактически декларация по водному налогу за … г. представлена в налоговый орган … г.
В судебное заседание 29.12.2017 года Потапов О.И. не явился, предоставил заявление, в котором просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о виновности Потапова О.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчёта по страховым взносам) в налоговый орган по месту учёта. Своими действиями Потапов О.И.  совершил правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях
Согласно статьи 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физическою или юридического лица, за которое KoАП РФ или законами субъектов РФ об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Факт совершения должностным лицом – Потаповым О.И. административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № … от … г. (л.д. 1-3); скриншотом программы … (л.д. 4); скриншотом программы … (л.д. 5);

 Оценивая указанные доказательства в их совокупности, суд считает правильной квалификацию деяния должностного лица – Потапова О.И. по ст. 15.5 КоАП РФ.

 Санкция ст. 15.5 КоАП РФ предусматривает наказание в виде предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

 При назначении наказания должностному лицу Полтапову О.И. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие вину обстоятельства приходит к выводу о назначении наказание в виде ….

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать …  Общества с ограниченной ответственностью «Культурно-развлекательный центр славянской этнографии «Оберег» Потапова О.И., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде ….

 Копию настоящего постановления направить в ИФНС России по Бахчисарайскому району, ….  ООО «Культурно-развлекательного центра славянской этнографии «Оберег» Потапову О.И. – для сведения.
    Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

        Мировой судья

         С.В. Бернацкая